1

2023年５月１日

各 位

愛 知県岡崎 市仁木町 字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 堺  信 好

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
取締役管理統括部長 磯 村  智
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022年11 月１日に公表いたしました2023年9月期第2 四半期累計期間の連結業績予

想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催された取締役会において、2022年11月１日に公表いたしました2023年9月期通期累計期間の連結業績

予想を下記のとおり修正することを決定いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想

（１）2023年9月期第2四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2022年９月21日～2023年３月20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

１５，３７９
百万円

６６
百万円

５０
百万円

４１
円  銭

１７．９２

今回実績  （Ｂ） １４，７９８ △１２７ △９７ △２８０ △１２２．８５

増 減 額（Ｂ－Ａ） △５８１ △１９３ △１４８ △３２１

増 減 率（ ％ ） △３．８ ― ― ―

（ご参考）前年第 2 四半期実績

（2022 年 9 月期第 2四半期）
１５，２８５ １８２ １８９ １０５ ４６．２８

（２）2023年9月期通期の連結業績予想の修正（2022年９月21日～2023年９月20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

３１，１８６
百万円

３６４
百万円

２３０
百万円

１３４
円  銭

５８．６１

今回修正予想（Ｂ） ３０，２６５ ８２ ４８ △３００ △１３０．９６

増 減 額（Ｂ－Ａ） △９２０ △２８１ △１８１ △４３５

増 減 率（ ％ ） △３．０ △７７．３ △７９．０ ―

（ご参考）前期実績

（2022年９月期）
３０，６９９ ２３６ ２５７ １４２ ６２．５５

 2

２．業績予想修正の理由

 2023年９月期第２四半期累計期間の業績は、主原料である大豆をはじめとする原材料費の高騰、電力費、水道光熱費等

の増加により、2022年11月１日に公表いたしました予想値と差異が生じました。

2023年９月期通期（2022年９月21日～2023年９月20日）業績予想につきましては、下半期も原材料費、エネルギー

コストの高止まりを予測していることから修正するものであります。今後も引き続き、各種コストの削減、価格改定の実

施、商品の選択と集中、需要喚起策の効率的な実施等に努めてまいります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上